01.02.2012, observado o limite do parágrafo sexto desta cláusula. 
Parágrafo primeiro: Em decorrência da majoração salarial concedida através desta convenção coletiva, o 
salário do Vigilante (CBO 2002 = 5173) passa a ser: 
a) R$        4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos) por hora; ou, 
b) R$ 1.031,80 (um mil e trinta e um reais e oitenta centavos) por mês de carga horária mensal de de 220h. 
Parágrafo segundo: Os vigilantes que exercem as funções de segurança pessoal, escolta, condutor de veículo 
de emergência, orgânicos e em eventos, quando do exercício destas funções, receberão um salário profissional

[...]

Em decorrência da majoração salarial concedida através desta convenção coletiva, o 
salário dos trabalhadores que executarem atividades Auxiliares de Segurança Privada, as descritas pela CBO 
2002, código 5174, passa a ser: 
a) R$     3,90 (três reais e noventa centavos) por hora; ou 
b) R$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais) por mês de carga horária mensal de 220h. 
Parágrafo segundo: Para fins de aplicação desta convenção coletiva do trabalho, consideram-se  AUXILIARES 
DE SEGURANÇA PRIVADA  todos aqueles trabalhadores que, independentemente da denominação de seu